b.Yukarıdaki üç metoda göre pek çok eser yazılmış ve çoğunluğu günümüze

kadar gelmiştir. Bunlardan bazıları şunlardır: el-Burhan, imamü'I-Haremeyn Ab
dülmelik b. Abdiilah ei-Cüveyni (ö.413/1022); Fıkıhçı metoda göre, Kitabu UsO
Ii'I-Fıkh, Ahmed b. Ali ei-Cessas (ö. '370/980); Telifçi metoda göre, et-Tenklhu
ve't-Tavdih, Ubeydullah b. MesOd Sadru'ş-Şeriah (ö.747/1346). ·

IV. Fıkıh Usulünün Lüzumu ve Bu llme Hizmet Etmiş Alimler

a.Her devirde müslümanların müctehide ihtiyaçları vard ır. Müctehidin ye
tiştirilebilmesi, ictihada giden yolların aydıniablması ve ictihad ehliyetinin nasıl
kazanılabileceğinin açıklanması ile mümkündür.

Bunun için birçok islam ülkesinde dini niteliği olmasa da, hukuk
fakültelerinde "fıkıh usulü" başlıbaşına bir ders olarak bugün okutulmaktadır.

b.Günümüze kadarfıkıh usulünde pekçok alim hizmet etmiştir. Yukarıda temas
edilenlerin dışında bazıları şunlardır. Hanefi alimlerinden, Muhammed b. Ahmed
es-Serahsl (490/1097} el-Usul kitabıyla; Fahru'l-islam ei-Pezdevl (482/1089) Kita
bu'I-UsOI isimli eseriyle; Şafıiler'den, imam Şafii (204/819) er-Risale kitabıyla; ei
Gazzali (505/1111) ei-Mustasfa adlı telifiyle; MalikTierden ibnü Hacib (646/1248)
Müntehe'l-vusOI kitabıyla; eş-Şabbi (790/1388) ei-Muvafakat isimli eseriyle; Han
belilerden Necmüddin TOn (716/1316), ibn Teymiyye {728/1328); diğer mezheb
alimlerinden, ibn Hazm (457/1074), eş-Şevkani (1255/1839) ve TOsi (460/1068);
son asır alimlerinden Sıddik Hasen Han, Abdülvehhab Hallaf, EbO Zehra, Seyyid
Bey, Büyük Haydar Efendi, Ömer Nasuhi Bilmen, Abdülkerim Zeyd an ve ei:HudarP

Sonuç

Fıkıh usulü, fıkı hla birlikte doğmuştur. Yalnız tedvin edilişi fıkıhtan sonradır.